
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1005 del 19/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura quinquennale di Sistemi diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale (Adesione
Aziendale ex delibera del Direttore Generale f.f. n. 37 del 27/03/2017 e n. 299 dell’11/12/2017 ) – 
Ampliamento contratti – Ditte varie.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura quinquennale di Sistemi diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale (Adesione
Aziendale  ex  delibera  del  Direttore  Generale  f.f.  n.  37  del  27/03/2017 e  n.  299 dell’11/12/2017 )  –
Ampliamento contratti – Ditte varie.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- questa  AORN,  con  Deliberazione  dell’allora  Direttore  Generale  f.f.  n.  37  del

27/03/2017, ha aderito alla Convenzione stipulata dalla So.Re.Sa.  S.p.A, concernente
la  “fornitura  quinquennale  di  sistemi  diagnostici  e  prodotti  per  Medicina
Trasfusionale”  come  risulta  dal  prospetto  di  sintesi  dell’adesione  per  fornitore
(Astraformedic  e  Fresenius  Kabi)  e  per  lotto  (Lotti  9  e  11),  accluso al  citato  atto
deliberativo;

- con  ulteriore  provvedimento  del  D.G.  n.  299  dell’11/12/2017,  in  esecuzione  della
Detrminazione  SO.RE.SA.  S.p.A.  n.  79/2017,  la  stessa  AORN  ha  aderito  alla
medesima  Convezione,  per  l’importo  complessivo  quinquennale  di  €  4.574.089,05
oltre IVA come per legge (Lotti 1,2,3,4,7,8);

- con Determinazioni del Direttore Generale n. 144 del 10 dicembre 2021 e n. 147 del
16 dicembre 2021, la SO.RE.SA. S.p.A. ha pubblicato l’avviso di preinformazione del
piano delle iniziative SO.RE.SA. per le forniture ed i servizi  per l’anno 2022, che
comprendeva, tra le altre, la fornitura di “Sistemi e materiali di consumo per medicina
trasfusionale”, di “Sistemi per la lavorazione del sangue” e di “Sistemi per Aferesi”;

- il  Direttore  della  UOC  di  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  di  questa
Azienda, Dott.ssa Anna Sonia Raimondi, con nota del 12/07/2022 – in considerazione
dell’approssimarsi delle scadenze dei contratti in essere – ha chiesto “la continuità dei
relativi contratti informatici”, nelle more della definizione della gara centralizzata;

Tenuto conto 
- la Centrale di Committenza Regionale So.Re.Sa.  S.p.A., con nota prot. SRA-0001507-

2022 ha inoltrato “richiesta di nominativi  per supporto tecnico iniziative di gara”,
riscontrata da questa Azienda in data 10/02/2022, con prot. 4743/U;

- che  l’Ufficio  deputato  all’istruttoria,  afferente  a  questa  UOC,  nel  consultare  la
piattaforma di pertinenza, ha verificato che nel “Piano delle iniziative…per le forniture
ed i servizi per l’anno 2022”, la SO.RE.SA ha inserito al punto 15 della Tabella 1,

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

l’appalto  specifico  concernente  “Sistemi  e  Materiali  di  consumo  per  Medicina
Trasfusionale”;

- che  con  nota  prot.  21694/U  del  14/07/2022  e  con  sollecito  del  06/10/2022  (prot.
28726/U)  quest’Azienda –  al  fine  di  salvaguardare  la  continuità  assistenziale  –  ha
richiesto  alla  So.Re.Sa.  S.p.A.  “…di  voler  indicare  le  effettive  tempistiche  per  la
definizione  della  procedura  attivanda…e…di  autorizzare  questa  Azienda  ad
intraprendere ogni ulteriore iniziativa utile…”;

- che alcun riscontro è pervenuto dalla Centrale di Committenza Regionale;
- in  data  03/10/2022,  il  Direttore  della  UOC  di  Immunoematologia  e  Medicina

Trasfusionale  di  questa  Azienda,  Dott.ssa  Anna  Sonia  Raimondi  –  nel  segnalare
nuovamente l’approssimarsi  delle scadenze contrattuali  (fissata al  31/12/2022) – ha
trasmesso l’elenco dei contratti in essere con le Ditte aggiudicatarie delle Convenzioni
SORESA  quinquennali  cui  questa  AORN  ha  aderito  (cfr.  Delibere  n.  37  del
27/03/2017 e 299 dell’11/12/2017);

- all’esito di una nuova consultazione della piattaforma di pertinenza, è emerso che la
procedura di gara riferita a tali forniture non è stata indetta, essendo stati nominati con
Determinazioni So.Re.Sa. n. 207 del 14/10/2022 e n. 246 del 06/12/2022 “esperti a
supporto” del RUP designato per la redazione dei Capitolati Tecnici e nella definizione
dei parametri tecnico-valutativi per le procedure di gara in oggetto; 

Rilevato che
- all’esito di una ricognizione effettuata dall’Ufficio a ciò deputato, afferente a questa UOC,

previa consultazione dei  relativi  contratti  informatici  in  essere con le  precitate  Ditte  è
emerso che, ad oggi, sugli stessi residua una capienza economica:

 Contratto  informatico  n.  4600020094  –  CIG  732417760F  –  Società  Roche
Diagnostic S.p.A.; 

 Contratto informatico n. 4600020133 – CIG 7323266C0D – Società Immucor
Italia S.p.A.; 

 Contratto informatico n. 4600020617 – CIG 7324150FC4 – Società P.I.E.CO.
S.r.l.; 

 Contratto informatico n.  4600020512 – CIG 732368935A – Società Bio-Rad
Laboratories S.r.l.;

 Contratto informatico n. 4600030011 – CIG Z0E2971D3B – Società Bio-Rad
Laboratories S.r.l.;

 Contratto informatico n. 4600019879 – CIG 7049993E41 – Società Fresenius
Kabi Italia S.r.l.;

 Contratto  informatico  n.  4600020629  –  CIG  7277647849  –  Società  Maco
Pharma Italia S.r.l.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Contratto  informatico  n.  4600020547  –  CIG  732402589F  –  Società
Haemonetics Italia S.r.l.;

 Contratto informatico n. 4600022172 – CIG 74545254A2 – Società Fresenius
Kabi Italia S.r.l.;

 Contratto  informatico  n.  4600023890  –  CIG  Z0D285F66C  –  Bio-Rad
Laboratories S.r.l. (noleggio strumentazione);

Esaminata tutta la documentazione richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Ritenuto, attese le motivazioni innanzi esposte, di poter procedere all’ampliamento della durata
dei contratti informatici n. 4600020094 – CIG 732417760F; n. 4600020133 – CIG 7323266C0D;
n. 4600020617 – CIG 7324150FC4; n. 4600020512 – CIG 732368935A; n. 4600030011 – CIG
Z0E2971D3B;  n.  4600019879  –  CIG  7049993E41;  n.  4600020629  –  CIG  7277647849  ;  n.
4600020547 – CIG 732402589F; n.  4600022172 – CIG 74545254A2;  n.  4600023890 – CIG
Z0D285F66C, fino al 30/06/2023 e, comunque, sino a concorrenza dei relativi importi;

Attestato  che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I –  PROCEDERE all’ampliamento della durata dei contratti informatici n. 4600020094 – CIG
732417760F;  n.  4600020133  –  CIG  7323266C0D;  n.  4600020617  –  CIG  7324150FC4;  n.
4600020512 – CIG 732368935A; n.  4600030011 – CIG Z0E2971D3B; n.  4600019879 – CIG
7049993E41;  n.  4600020629  –  CIG  7277647849;  n.  4600020547  –  CIG  732402589F;  n.
4600022172  –  CIG 74545254A2;  n.  4600023890 –  CIG Z0D285F66C,  fino  al  30/06/2023  e,
comunque, sino a concorrenza dei relativi importi;
II – DARE ATTO che il Responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è la Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato ed Economato;
III – CONFERMARE quale resposanbile dell’Esecuzione contrattuale, il Direttore della UOC di
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Azienda, Dott.ssa Anna Sonia Raimondi;
IV – DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa
per questa Azienda;
V – DI PREVEDERE apposita clausola risolutiva espressa qualora SO.RE.SA. S.p.A (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  aggiudicato  convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI – NOTIFICARE copia  del  presente provvedimento alla  Società Società Roche Diagnostic
S.p.A., alla Società Immucor Italia S.p.A.; alla Società Società P.I.E.CO. S.r.l.; alla Società Bio-
Rad Laboratories S.r.l.; alla Società Fresenius Kabi Italia S.r.l.; alla Società Maco Pharma Italia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

S.r.l.; alla Società Società Haemonetics Italia S.r.l.;
VII – TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
alle  UU.OO.CC.,  Farmacia  Ospedaliera,  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  Health  Technology
Assessment  e  UOC  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

L’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
Il Direttore f.f. 

U.O.C. Provveditorato Ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I –  PROCEDERE all’ampliamento della  durata  dei  contratti  informatici  n.  4600020094 – CIG
732417760F;  n.  4600020133  –  CIG  7323266C0D;  n.  4600020617  –  CIG  7324150FC4;  n.
4600020512  –  CIG 732368935A;  n.  4600030011  –  CIG Z0E2971D3B;  n.  4600019879  –  CIG
7049993E41;  n.  4600020629  –  CIG  7277647849;  n.  4600020547  –  CIG  732402589F;  n.
4600022172  –  CIG  74545254A2;  n.  4600023890  –  CIG  Z0D285F66C,  fino  al  30/06/2023  e,
comunque, sino a concorrenza dei relativi importi;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II – DARE ATTO che il  Responsabile  dell’istruttoria  del  presente provvedimento è la  Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato ed Economato;
III – CONFERMARE quale resposanbile dell’Esecuzione contrattuale, il Direttore della UOC di
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Azienda, Dott.ssa Anna Sonia Raimondi;
IV – DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per
questa Azienda;
V – DI PREVEDERE  apposita  clausola risolutiva espressa qualora SO.RE.SA. S.p.A (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  aggiudicato  convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI  –  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alla  Società  Società  Roche  Diagnostic
S.p.A., alla Società Immucor Italia S.p.A.; alla Società Società P.I.E.CO. S.r.l.; alla Società Bio-Rad
Laboratories S.r.l.; alla Società Fresenius Kabi Italia S.r.l.; alla Società Maco Pharma Italia S.r.l.; alla
Società Società Haemonetics Italia S.r.l.;
VII – TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
alle  UU.OO.CC.,  Farmacia  Ospedaliera,  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  Health  Technology
Assessment  e  UOC  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

 Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa        

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




